Курганская область

Частоозерский район
Чердынцевский сельсовет
Чердынцевская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2017 года

№ 8
с. Чердынцево
О внесении изменений и дополнений в Устав
Чердынцевского  сельсовета Частоозерского района Курганской области
В целях приведения Устава Чердынцевского сельсовета Частоозерского района Курганской области в соответствие с действующим законодательством Чердынцевского сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чердынцевского сельсовета Частоозерского района Курганской области следующие дополнения и изменения:
 1) часть 1 статьи 8.2 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;
 3) пункт 6.1 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

 4) пункт 9 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«9) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;
 5) пункт 4 части 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;

 6) часть 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
  «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;
 7) Пункт 9 статьи 29 изложить в следующей редакции:

  «9. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;
 8) часть 2 статьи 31 дополнить абзацем следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы сельсовета  может  быть  зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса  не  имеет  в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002  года  N  67-ФЗ  "Об  основных гарантиях избирательных прав и права на  участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации"  ограничений  пассивного   избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».
2. Решение по данному вопросу  направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области для регистрации изменений и дополнений,  внесенных в Устав Чердынцевского сельсовета Частоозерского района Курганской области.

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
Председатель Чердынцевской сельской Думы                             И.А. Кривоногов
Глава Чердынцевского сельсовета                                                И.А. Кривоногов